Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет
Лебедянский муниципальный район Липецкой области
Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2022 года                      с. Куликовка Вторая                                   №75

О внесении изменений в "Положение "О порядке премирования муниципальных служащих администрации  сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского  муниципального района Липецкой области", принятое решением сессии Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района  от 09.09.2020 г. № 215

Рассмотрев предложенный администрацией сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района проект изменений в Положение "О порядке премирования муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области" принятое решением сессии Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района от 09.09.2020 г. № 215   в соответствии со статьей 7 Закона Липецкой области от 02.07.2007 г. № 68-ОЗ "О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области", руководствуясь статьей 30 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, статьей 3 Положения об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области, принятого решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского района  от 12.10.2016 г. № 41 (в редакции от 25.09.2017 г. № 84, от 18.01.2018 г. № 109, от 27.12.2019 г. № 195, от 19.03.2020 г. № 203, от 30.09.2021 № 39, от 24.01.2022 № 50), Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение "О порядке премирования муниципальных служащих администрации сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области", принятое решением сессии Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района от 27.01.2021 г. № 26 (прилагается).
 2. Направить изменения в Положение "О порядке премирования муниципальных служащих администрации сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области", принятое решением сессии Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района от 27.01.2021 г. № 26, главе сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области для подписания и обнародования.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Куликовский сельсовет                                                                   К.Г.Гасанов

[bookmark: _GoBack]Изменения  в Положение  "О порядке премирования муниципальных служащих администрации  сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области    (принято решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района    от 09.09.2020 №215)

подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции

3.3. Условия выплаты разовых премий муниципальным служащим.

 Выплата разовых премий муниципальным служащим зависит от личного вклада муниципального служащего в развитие сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области, в том числе за активное участие в подготовке и проведении мероприятий местного значения, в том числе в связи с профессиональными праздниками (День финансиста, День местного самоуправления), праздничными днями Российской Федерации (День защитника Отечества, Международный женский день, День России, День народного единства)

Муниципальному служащему могут выплачиваться разовые премии за счет экономии средств по фонду оплаты труда без ограничения максимальным размером.

Глава сельского поселения
Куликовский сельсовет                                                                     А.В. Зайцев